viua sepes
 structili
 præfertur.

nx

nō immiscere: quæ cūm est aqua con-
 spersa, illinitur vel nauticis veteribus
 fanibus, vel quibuslibet aliis restibus:
 siccatae deinde funiculi reponuntur in
 tabulaō. Mox vbi bruma consec̄ta est,
 intermissis quadraginta diebus circa
 hirundinis aduentum, si qua in sulcis
 per hyemem constitit aqua, exhauri-
 tur, resolutaque humus, quæ erat au-
 tumno regesta, usque ad medium sul-
 corum altitudinem reponitur. Prædi-
 ati deinde funes de tabulato prompti
 explicantur, & in longitudinem per
 utrumque sulcum porrecti obruuntur,
 sed ita, ut non nimium supergesta terra,
 semina spinarum, quæ inhærent toris
 funiculorum, enasci possint. Ea circa
 trigesimum ferè diem prorepunt, at-
 que vbi cœperunt incrementum habe-
 re, sic insuesci debent, ut in id spaciū,
 quod soleis interiacet, inclinentur.
 Oportet autem virgeam sepem inter-
 ponere, quam supercendant fentes
 utriusque fulci, & sit, quo interdum
 quasi adminiculo, priusquam corrobo-
 rentur, acquiescant. Atqui nos alia ra-
 tione, magisque expedita utimur, qua

Alia ratio
viæ sepiis
faciēdæ te
centior &
expedi-
tior.

N iiiij tu

tu inter primos in hisce regionibus vsls,
plurimique imitati sunt. Siquidem fos-
sam quandam & ipsi facimus, spinarumq;
plantas nouellas in syluis colle-
tas putatalq; capitibus in marginem
fossæ defigimus, ita vt semipede terra
extent: euulsis circumquaque herbis,
ac priori maximè æstate, ab omni her-
barum stirpiumque propagine, succum
ipsis spinis suffurante, liberamus, ter-
ramque circa radices sic repurgatam
stramine vndique contegimus, quo si-
mul & ros nocturnus in radices demit-
tatur, & ab æstu solis ipsæ plantæ vindic-
centur. Postero anno fulcimenta cum
virgulis, veluti longuriis, ad palos des-
xis, adhibemus, quibus spinarum virg.,
& sursum & in transuersum, vti eas ado-
lescere velis, lenti viminibus alligen-
tur, ac veluti iugis quotannis sublatis
altius, spinæ in eam, quam velis, sepi
proceritatem erigantur. Octonum aut
ad summum nouenum pedum altitudo
sufficiet, & quidquid supra erumpit, in
dextram & sinistram sepi deflektatur
planiciem, quo difficilius transendi
queat. Cùm ad eum modum absolueri-
mus

nus, quotannis vincienda, omnisque
aritas, maximè ab inferiori parte, du-
tis ex transuerso brachiis, complenda.
ta contexta annuis vinculis, adeò den-
tinibus in me-
escet, ut ne auicula transfire, aut perspi-
ta vi tempe-
re quis possit. Vbi satis fruticosa &
lensa fuerit, superflua quotannis re-
ecanda sunt. Hanc sepem interimi non
e propigne-
osse compertum, nisi radicibus effo-
nate, liberam
iatur; ac nec ignis iniuriā reformida-
ces sic repre-
te: quin etiam melius renasci, nemini
contegimus. Atque hæc ratio hortos clau-
sus in radice-
bus ipse plantæ imique sumptus. TH R A S Y. Est & alia,
ano fulcimen, qua rustici nostri vtuntur, sepiς viuæ in-
modus. Sepimen-
ti alias.

Nempe vt confitis nouellis spinis, vti
suerum, nectum, & vbi robustiores factæ, caudex
s viminibus ad terram vulnerentur, suique surculi
quotannis vulnerati ac semifracti secunda sepe,
i, quam velutque in longitudinem ad terram de-
tatur. Odor primantur. Ex his vulneribus alij surcu-
li pedum in erumpunt, qui vbi ad iustum robur
ad supra erum excreuerint, ad eundem modum fle-
ti sepiς dehinc suntur, idque deinceps tantisper, dum
feliciter transpes ad necessariam altitudinem eleue-
tur. Hic modus robustissimam sepem

N v red-

reddit, ut neque sus aut alia bestia per-
 rumpere possit, et si prior est elegan-
 tior: At si spinæ non suppetant, num &
 seminaria procurari possint? M A R. Ma-
 ximè. Seminarium sic facito. Semina
 terræ admixta primo anno in scrobi-
 bus vel vase conseruato, ea quæ sequen-
 ti anno serito, non rare, sed densius, &
 mox erumpet plantarum copiosa sylua.
 T H R A S. Sed de aqua & sepimento,
 duabus rebus præcipuis ad hortum in-
 stituendum, pulchrè dixisti; iam de terra
 horto accommoda, deque ea colenda
 differas. M A R. De terræ generibus,
 iisq; agnoscendis, quia superiori narra-
 tione, vbi de terra frumento ferendo
 idonea abunde dictum, non arbitror
 operæ pretium hic repetere. Satis fue-
 rit addere, terram neque nimis pin-
 guem, neque macram nimis, sed pin-
 guem & resolutam, & quæ graciles her-
 bas generat, pilorum instar, requiri.
 Hæ laboris minimum poscit, spissa at-
 que pinguis laborem flagitat maiorem,
 sed tamen hunc compensat vertate:
 Spissa autem & macra, atque frigi-
 da in primis fugienda. Id canit Co-
 lumella

Terra hor-
tis idonea.

umella hortis agrum tribuens pin- Lib. ro.
uem,

*Putres glebas resolutaq; terga
in siccacu. Qui gerit, & fossus graciles imitatur arenas,
imo anno itq; habila natura soli, que gramine leto
ruaro, tanq; arturit, & rutilas eboli creat vuida baccas.
Nam neq; siccac placet, nec que stagnata palude
perpetitur querula semper conuitia ranæ.
Tum quo sponte sua frondosæ educat ulmos,
almitibusq; feris latatur, & aspera sylvis
Achrados, aut pruni lapidosis obruta pomis
Gaudet, & iniussi consternitur ubere mali,
Sed negat helleboros, & noxia galbana succo,
Nec patitur taxos, nec strenuæ toxica sudat.*

Atque hæc de terra horti, qui, vt dixi-
cūm, nō irriguu sit: aut irrigari possit ager
horti: Et vel macerie, vel sepe viua, vel,
am nequæ in alio sepimento tutus atq; clausus. De-
acram nimis inde aëris cœlique benignitatem, & so-
li atq; loci teponem postulat. nam in fo-
rum infar, lo nimium frigido colli clementia pa-
mumpolat, rum proficiet: Et contra, si solum sabu-
rem flagitiam lo nimis adustum, cœlum quoq; mini-
compeniarum proderit. A ventis noxiis auer-
macia, aqua tendi horti, velut sunt aridi & arden-
tia, Id tenui venti, pruinæ, nebulæ.